ptum.

# Defideic.prohib.Quæst.XI.

249

ptum. Et q̄ in fideicomisso succedatur testator, et id notissimum esse, testatur Marz. consi. i. col. 8 per d. s. cum filio. Castren. Imo & Iacobidem, & licet bona apellantur de manu grauati, seu etiam hæredis tamen in effectu dicantur haberit ab ipso testator, qui si mandauit, l. unum ex familia in princ. ff. de lega. 1. sic, & hæres hereditas dicitur hæres ipsius testatoris. l. fin. C. de hered. in lit. & quod 6; succedatur testator, vt ex tunc, non autem grauato, ut ex nunc. Cepha. consil. 137. nu. \*

\* 4. & 5. & hæc ratio est communiter recepta, Port. d. consil. 1. 5. num. 1.

Sci. tamen quid Soci. Imo. & sequaces, ut per Cepha. consil. 1. 3. num. 67. vol. 1. dicunt, hanc 6; consequentiam non valere, t̄ quod propterea debet attendi proximitas grauati, magis quam grauati, sed id non procedit, licet Cepha. vbi supra, num. 20. & plus seq. adducat in contrarium exemplum in materia feudalium, quod tamē ipse improbat consil. 33. nu. 5. & seq. & ibi latē hanc partem defendit pro nepote contra fratrem testatoris, quod attendatur proximitas testatoris, quia de eius hæreditate tractatur per totum. & hinc rationi supraposite late conatur respondere Port. consil. 1. 21. sub nu. 1. versi. ad quartū sed male. Quia de re si testator dixit, q̄ aliquid ex eius filiis decedente sine filiis, vel eius filiij decedant sine filiis substituti luperlites eius filios, vel eorum filios, si vnu ex filiis decedat cum filiis, quorum alter decedat sine filiis, non fratres mortui, sed patruus eorum admitti debet, Gorazd. consil. 67.

Non obstat, quod nepos ita demum intrat in locum patris, quia id procedit quando patre reperitur natus tempore mortis aui.

\* Non obstat, t̄ quod testator præsumitur se conformare cum dispositione legis, quia hæc ratio, vt vera sit concludit in casu, vbi agitur de fideicomisso ascendentis, vt supra diximus, per s. cūm filius. institu. de hereditate, qua ab intesta. & hanc rationem sic expedit Port. in consil. 4. nu. 49.

66 Non obstat, q̄ testator sicut prædilexit nominatos ab eo, ita etiam censetur eoru proximiores prædilexisse, & ppter ea merito debet attendi proximitas grauati, vt cōsiderat Cepha. cōs. 16. nu. 26. vol. 1. quia argumētū procedit, quò ad partē eis reliquā respectū eorum descendenter, & respectū pupillaris substitutionis, de qua ipse loquit̄, alias fecus.

Nec exiā datur, q̄ itate fundamento factō sup 67 d. s. cū filia. semper nepos intrabit in perfōnā patris considerata persona fideicomittētis. Quia imo nō in alijs, quā in ascendētibus, & patruo, vt infra dicā, q̄a in ceteris non fit ea representatio, de qua suprā dixi propte

reā puto Alcia. aliquā fuisse deceptum, qui contrariū sentit, de quo infra dicā in 4. casu. Non etiam relevat ea responso, que potissimum datur d. s. cū filie. per Soc. vbi sup. & Alex. in s. testamēto. q. 76. in 6. arg. in s. q̄ si succedatur testator, non tñ obstat, quin succedi debeat 68 per proximiōrē grauato; quia præter id, q̄ hoc absurdum videtur, q̄ in succedendo vali attendatur alterius proximitas, hoc etiam reputnat Bar. de quo infra dicam.

69 Secundō principaliter dico, eā opinione, t̄ quę proximitatē grauati defendit, nō esse verā in pūcto iuris in fideicomisso ascendentis, maximē per d. s. cū filia. quem strigit ad hoc Dida. d. c. 38. char. 265. contra Soci. iun. de quo sup. in 3. rū, licet ipse in specie ei non referat.

70 Et hoc qñ t̄ proximitas excludit nepotē, secus si eū non excluderet, qa tunc imo ipse excluderet patruū, vt in casu Soc. in d. cōs. 126. vol. 1. in themate, & nu. 21. & seq. vbi consuluit pro pronepotib⁹ testatoris contra nepotes amītas dictorū proneptū, qa aegabatur de succēdēdo patri dictori pronepoti grauato, vt ēt infra dicā paulo post, & pro proximitate testatoris rūdit Dec. d. consil. 1. & Iaf. cōs. 1. 59. & cōs. 21. vol. 2. vbi latē licet eos reprobet. Soc. in vbi s. cōs. 1. vol. 1. quo tñ ipse sequit alibi, & ppter d. cōs. 2. cōs. 1. vol. 3. & plures etiam de cōpi pro proximitate testatoris atestatētes refert Zāch. d. s. cū ita. nu. 114. vbi ēt infinitos cōcordates citat, licet ipse tādē nihil firmet. Et hāc opinione sequēdo Dec. vbi sup. pbat nu. 849. & faciunt, q̄ suprā dixi in 1. casu, verūtū hec declaratio. & infra dicā in 7. casu, & latē cōprobat Port. d. cōs. 5. s. nu. 8. s. in fin. & seq. Et q̄ in fideicomisso ascendentis non attēdatur proximitas grauati, quia t̄ ei non succeditur, sed testator, prout tue, nō prout nūc, latē sequēdo Port. d. cōs. 55. & rādit Cepha. consil. 33. per totū salte t̄ q̄n est fini talinea ultimi defuncti ve ibi per eum nu. 18.

Et pro ista parte stat Bart. doctrina in l. peto. s. fratre. in prim. ff. de leg. 2. & in l. s. cognatis. ad 74 ff. ff. de reb. dub. dices, t̄ q̄ post aliquem nōminatum, testator si vocat agnatos, censemetur uocare sibi proximiores, quām hæredi, & etiam considerat Dida. ubi supra práct. qq. c. 8. char. 266. in fin. & sequitur Zāch. in 75 d. s. cū ita. nu. 114. ubi ēt addit, q̄ metio hæredis facta p testatorē, vel filii intelligiturde hærede suo, & familia sua, & ītē dicit̄ in 8. casu. Et ideo Port. cōs. 5. s. nu. 88. cōcludit post

76 cōcordan, per eū citatū t̄ q̄ vbi dubiū est, an testator uoluerit atēdi proximitatē suā, an verō hæredis grauati, in dubio attendi debet dicā proximitas testatoris, vt ibi p eū; & adit̄ ad appositiū, q̄ si testator vocat descedētes p rectā linea, vici, res est clara, p ifia pte,